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Hjørring, den 18. september 2023 
 

 
Kære Byrådsmedlem 
 
 

Tiden er inde til, at investeringsstrategien også vinder indpas på Hjørring Kommunes 
folkeskoler! 
 
Årets budgetarbejde er nu i den afsluttede fase og derfor skriver vi til dig for at fremhæve nogle 
væsentlige informationer, vi mener bør medtages, når det endelige budget skal forhandles på plads. 
Vi er fuldt ud klar over, at den samlede økonomi er presset, men vi har også noteret os, at der er et 
beskedent råderum til forhandling.  
 
Ved vedtagelsen af budget 2023 blev nogle af de potentielle besparelser på skoleområdet taget af 
bordet. Det vil vi gerne kvittere for.  
 
Men på trods af det står vi alligevel tilbage med samlede besparelser på godt 16 mio. kr. svarende 
til ca. 3,5 % af det samlede budget (se vedlagte opgørelse). Det kan mærkes! 
Via finansloven er der de seneste år tilført Hjørring Kommune midler til kvalitetsløft af folkeskolen. 
Disse øremærkede midler er forsvundet som dug for solen, idet alene besparelserne i budget 2023 
næsten er dobbelt så store som det tiltænkte kvalitetsløft! 
 
Vi har netop sammen med skolechefen været på besøg på alle skolerne. På vores skolebesøg har 
vi oplevet et rigtig godt samarbejde om at skabe en god skole. Men den altoverskyggende 
udfordring der går igen alle steder, er det stigende behov for specialundervisning og et stigende 
antal af børn i mistrivsel. Det fylder i hverdagen, og det har gennem de seneste mange år langsomt 
udhulet skolernes økonomi.  
 
Det er en negativ spiral hvor udgifterne til specialundervisning udgør en større og større del af 
skolernes økonomi, og dermed paradoksalt nok umuliggør de investeringer og forebyggende 
indsatser der skal til.  
 
Det er helt afgørende, at vi får vendt denne udvikling. Men selvom der på skolerne er vilje til at gå 
ind i arbejdet, er det næsten umuligt at finde vejen i den nuværende økonomiske situation.  
 
Tiden er inde til at se skolen som en investering, som kan bidrage til at skabe bedre muligheder for 
alle børn nu og i fremtiden - og tilmed en sundere økonomi for Hjørring Kommune på den lange 
bane.  
 
Vi har simpelthen ikke råd til andet. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Lars Busk Hansen     Tom Kærgaard 
Kredsformand      Næstformand 
  



 

 

 
 

Opsummering af vedtagne reduktioner i budget 2023-2026 på skoleområdet 

 

BFU 7.1 Etablering fælles ledelse Hirtshals og Sindal skoler     -2,400 

BFU 7.3 Rammebesparelse ledelse Undervisning     -1,541 

BFU 7.8 Reduktion af midler til bygningsdrift (skolernes andel)   -0,318 

BFU 7.11 Revideret model for høje klassekvotienter (deling ved 23 elever)   -1,500  

BFU 7.13 Ændret leveringsinterval kørsel Hjørringskolen     -0,600 

BFU 7.15 Fælles elevråd         -0,134 

BFU 7.19 Yxengaard (trappevis afvikling af tilskud)     -0,400  

BFU 7.20 Skoletjenesten (samling af sproghuse)      -0,275 

BFU 7.24 Rammebesparelse centrale konti undervisning     -0,250 

BFU 7.25 Rammebesparelse decentrale undervisning      -4,400 

  Struktur/specialundervisning       -4,300 

 

  Samlet reduktion budget 2023-2026     -16,118 

  (udgør ca. 3,5 % af det samlede budget) 

 


